
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  QUINDICI  del mese di LUGLIO nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “                                      *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 89 
 in data 15/07/2014 
 Prot. N.  10595 

 

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE “ARTEVIVA” 

ACCADEMIA DI CANTO E MUSICA DI ROSSANO VENETO, ANNO 2014. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE  
“ARTEVIVA” ACCADEMIA DI CANTO E MUSICA DI ROSSANO VENETO, ANNO 2014. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO le domande di contributo presentate dal signor Siviero Giovanni, Presidente di 
ArteViva Accademia di Canto e Musica di Rossano Veneto, in data 18 marzo 2014, prot. 
3865 e successivamente in data 15 maggio 2014 al prot. 6754 corredate dal bilancio 
consuntivo 2013, 
 
PRESO ATTO che le istanze sono state presentate al fine di poter beneficiare di un 
contributo  economico, a sostegno degli eventi musicali proposti durante l’anno 
accademico e per  l’acquisto di strumenti e materiale didattico per gli allievi; 
 
RILEVATO che la suddetta associazione, nell’ambito delle proprie attività sociali e culturali, 
promuove ed organizza  iniziative culturali aperte a tutti i bambini e ragazzi in età scolare, 
finalizzate alla promozione di attività nel campo della musica mediante corsi per 
l’apprendimento delle tecniche musicali e dello studio di strumenti musicali, canto, ecc.,  
 
RILEVATO, inoltre, che all’interno dell’accademia ArteViva, è nata anche l’Orchestra 
Giovanile composta da ragazzi dai 10 ai 15 anni, che si esibisce regolarmente con 
successo, nel periodo natalizio, in occasione delle festività, e nel periodo estivo con grande 
partecipazione della comunità locale; 
 
CONSIDERATO che la scuola predetta, non persegue fini di lucro, ma propone e 
organizza attività con lo scopo di incoraggiare e sostenere l’educazione e la cultura 
musicale tra i giovani, in sintonia con quanto previsto all’art. 2 dello Statuto del Comune 
che recita “Il Comune rappresenta la comunità dei cittadini di Rossano Veneto, ne cura gli 
interessi e ne promuove lo sviluppo morale, civile, sociale ed economico, indirizzandolo 
verso valori di giustizia, di progresso e di democrazia”; 
 
VISTO che tra gli obiettivi principali della partecipazione finanziaria del Comune trova 
fondamento  la promozione dell’attività associativa diretta ad incentivare la partecipazione 
del cittadino alla vita sociale della comunità nei suoi vari aspetti e diversificazioni (culturale, 
economica, sportiva, di volontariato, sociale, ecc.); 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
RITENUTO, di accogliere favorevolmente la richiesta del Presidente di ArteViva di 
Rossano Veneto e concedere per l’anno 2014 un contributo straordinario di € 2.000,00 in 
considerazione della particolare importanza delle attività culturali svolte dalla stessa a 
favore della collettività; 
 
RITENUTO, altresì, di concedere l’uso degli spazi presso Villa Caffo, da utilizzare come 
aule, da regolamentare con apposito disciplinare: 
 

D E L I B E R A 
    
1.  di assegnare, per le ragioni in premessa indicate, un contributo economico straordinario 
per l’anno 2014, di € 2.000,00 all’Associazione ArteViva Accademia di Canto e Musica di 



Rossano Veneto, a sostegno delle attività della scuola,  in considerazione della particolare 
importanza del ruolo svolto dall’accademia musicale a favore della comunità locale; 
 
 2  di concedere, per lo svolgimento delle attività, l’utilizzo di alcuni locali presso Villa Caffo, 
da regolamentare con apposito disciplinare d’uso; 
 
  3. di dare atto che con successivo e distinto provvedimento del Responsabile Gestione 
Amministrativa, si provvederà ad assumere idoneo impegno di spesa per l’anno 2014; 
 
4. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ogni adempimento necessario e 
conseguente all’esecuzione della presente deliberazione. 
 
* * * * * * *  
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Il Responsabile Serv. Tecnico  
 F.to  Dott. Giuseppe ZANON 

 
 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile. 
 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 

F.to Dott. Giuseppe ZANON 
 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole e unanime approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV del 
Decreto Legislativo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  715  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 25/07/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 25/07/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


